Millî Edebiyat devrinde 1908'den sonra Osmanlılık ideolojisi *İctihâd*'da, İslamcılık *Sebilü'r-Reşâd*'da kendini göstermiştir. Milliyetçilik hareketi ise *Genç Kalemler*, *Servet-i Fünûn*, *Şair*, *Büyük Mecmua*, *Dergâh*, *Türk Derneği*, *Türk Yurdu*, *Yeni Mecmua*, *Bilgi* ve *Milli Tetebbular Mecmuası*'nda zuhur etmiştir.

Dergâh Dergisi¹

Dergâh dergisi, 15 Nisan 1337 (28 Nisan 1921) ile 5 Kanun-i Sâni 1339 (18 Ocak 1923) tarihleri arasında *yarım aylık ilim ve sanat mecmuası* adı altında 42 sayı olmak üzere neşredilmiştir. Derginin mesul müdürü Mustafa Nihad Özön'dür. 1, 33 ve 34. sayılar 14 sayfa, 12. sayı 24 sayfa, 13. sayı 20 sayfa, diğer sayılar ise 16 sayfa olarak yayımlanmıştır.

Dergi için önerilen Haşhâşî, Zâviye ve Dergâh gibi isimler arasından seçilen *Dergâh*, bir görüşe göre Yahya Kemal'in şark edebiyatına duyulan hasreti dile getiren *İthaf* adlı şiirinin tesiriyle, bir görüşe göre de sanatkârların ve fikir adamlarının toplandığı mekâna atfen seçilmiştir.

Rübâb Dergisi²

Rübâb dergisi, 25 Kanun-i Sâni 1327 (7 Şubat 1912) ile 15 Mayıs 1330 (28 Mayıs 1914) tarihleri arasında 40. sayıya kadar *hayat-ı edebiye nâmına pencşenbe günleri musavver neşrolunur edebî, içtimâî, felsefî mecmuadır / hayat-ı edebiye nâmına pencşenbe günleri musavver olarak intişâr ider*, 41. sayıdan itibaren de *her hafta pencşenbe günleri neşrolunur edebî, içtimâî, felsefî mecmuadır* ibaresiyle yayımlanmıştır.